
CONCORRÊNCIA Nº. 001/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS COMPLEMENTARES APURADOS PELA 
FISCALIZAÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE 
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

JULGAMENTO DE RECURSO

A Comissão Permanente de Licitação do Macaíba/
RN, torna público que em concordância com o Pa-
recer Técnico emitido pelo Engenheiro Civil George 
Tiago da Costa – CREA: 210813199-0 da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, responsável pela análi-
se da documentação técnica e o Parecer da Consul-
toria Jurídica do Município, opinando pelo conheci-
mento e desprovimento do recurso apresentado pela 
empresa AVANÇAR CONSTRUÇÕES E INCOR-
PORAÇÕES EIRELI, decidiu a Comissão pelo co-
nhecimento e desprovimento do recurso apresentado 
em conformidade com os pareceres emitidos. Com 
fulcro no Art. 109, § 4º da Lei 8.666/93, encami-
nham-se os autos ao Secretário Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo para a decisão final. Macaí-
ba/RN, 27/07/2020. CPL/PMM.
...................................................................................

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS COMPLEMENTARES APURADOS PELA 
FISCALIZAÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE 
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

D E C I S Ã O 

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urba-
nismo, torna publico que após análise do processo 
licitatório, referente o recurso apresentado pela 
empresa licitante AVANÇAR CONSTRUÇÕES 
E INCORPORAÇÕES EIRELI, na Concorrência 
nº 001/2020, fundamentado no parecer técnico do 
Engenheiro Civil George Tiago da Costa – CREA: 
210813199-0 da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura e do parecer jurídico da Consultoria Jurídica do 
Município, DECIDO pelo conhecimento e despro-
vimento do recurso interposto pela referida empresa 
RATIFICANDO a decisão da Comissão Permanente 
de Licitação fundamentada nos pareceres apresen-
tados. Macaíba/RN, 28/07/2020. Telmo Guerra da 
Fonseca. Secretário Municipal de Meio Ambiente e 
Urbanismo.
...................................................................................

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS COMPLEMENTARES APURADOS PELA 
FISCALIZAÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE 
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que fará a abertura dos envelopes con-
tendo as propostas financeiras no dia 03/08/2020 ás 
09h00 e encaminhará copia para análise do Setor de 
Engenharia. A ata e as propostas financeiras ficarão 
a disposição dos interessados que poderão solicitar 
a(s) cópia(s) no email: cplmacaiba@gmail.com. 
Macaíba/RN, 28/07/2020. CPL/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 039/2020, com o objetivo de AQUISIÇÃO DE 
KITS DE TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO 
DE COVID-19, COM REGISTRO DE PREÇOS. 
A sessão pública dar-se-á no dia 04/08/2020 às 
07h30min, através do endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.brl. O Edital e 
seus anexos estarão disponíveis através dos sites: 
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endere-
ço eletrônico: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 07h00min às 13h00min. Macaíba/RN, 
28/07/2020. Pregoeiro/PMM. 

PROCESSO LICITATORIO Nº. 035/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 173/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A 
UNIDADE DE ACOLHIMENTO PROVISÓRIO 
PARA COMBATE AO COVID-19, COM REGISTRO 
DE PREÇOS.
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: COMÉRCIO DE MÓVEIS, ELE-
TRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA MALHEIRO 
LTDA EPP – CNPJ Nº. 40.761.843/0001-25. ENDERE-
ÇO: RUA TOMAZ ANTONIO GONZAGA, Nº. 276, 
LIBERDADE, PARNAMIRIM/RN, CEP Nº. 59.155-
605. ITEM VENCIDO: 01 - R$ 410,00; REPRESEN-
TANTE LEGAL: IVANALDO SEVERINO MALHEI-
RO. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊN-
CIA SOCIAL. 
..................................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 022/2020

CONTRATANTE: Município de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura; CONTRATADA: 
Companhia Energética do Rio Grande do Norte – CO-
SERN; OBJETO: Contratação da Companhia Energética 
do Rio Grande do Norte – COSERN para realizar os ser-
viços de serviço de ligação definitiva para fornecimento 
de energia elétrica no Complexo Turístico de Lagoa das 

Pedras no Município de Macaíba/RN; VALOR GLO-
BAL: R$ 3.642,87  (três mil, seiscentos e quarenta e dois 
reais e oitenta e sete centavos); BASE LEGAL: Artigo 
24, XXII da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiros (PJ; Autoridade Responsável: Nil-
ton Fontes Barreto Filho – Secretário Municipal de Infra-
estrutura.
...................................................................................................

PREGÃO Nº. 087/2019.
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 478/2019.

OBJETO: REMANEJAMENTO DO QUANTITATI-
VO DOS ITENS 124 E 130 DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 478/2019 PARA A ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº. 482/2019. FORNECEDOR: 
COMERCIAL J A LTDA – CNPJ: 01.653.918/0001-00. 
ENDEREÇO AV ALMIRANTE ALEXANDRINO 
DE ALENCAR, 504, ALECRIM, NATAL/RN, CEP: 
59030-35. QUANTITATIVO SUPRIMIDO: ITEM 124 
– 250 UN., ITEM 130 – 750 UN. REPRESENTANTE 
LEGAL: JOAQUIM FERNANDES NETO. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: ARTIGOS 24 A 26, DO DE-
CRETO 1.848/2018 C/C MEMORANDO CIRCULAR 
Nº. 003/2018 DA CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA. REPRESENTANTES 
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BE-
ZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL. DOMIN-
GOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
...................................................................................................

PREGÃO Nº. 087/2019.
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 482/2019.

OBJETO: REMANEJAMENTO DO QUANTITATI-
VO DOS ITENS 124 E 130 DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 478/2019 PARA A ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº. 482/2019. FORNECEDOR: 
COMERCIAL J A LTDA – CNPJ: 01.653.918/0001-00. 
ENDEREÇO AV ALMIRANTE ALEXANDRINO 
DE ALENCAR, 504, ALECRIM, NATAL/RN, CEP: 
59030-35. QUANTITATIVO ACRESCIDO: ITEM 124 
– 250 UN., ITEM 130 – 750 UN. REPRESENTANTE 
LEGAL: JOAQUIM FERNANDES NETO. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: ARTIGOS 24 A 26, DO DE-
CRETO 1.848/2018 C/C MEMORANDO CIRCULAR 
Nº. 003/2018 DA CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA. REPRESENTANTES 
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BE-
ZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊN-
CIA SOCIAL.

PORTARIA Nº 135/2020.

NOMEIA OS NOVOS MEMBROS PARA INTE-
GRAREM O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, BIÊNIO 2019/2021.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0530 - Macaíba - RN, terça-feira, 28 de julho 2020

AVISO

EXTRATOS

PORTARIA



ANO III – N° 0530 - Macaíba - RN, terça-feira, 28 de julho 20202

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA-RN – 
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 
n.º 299/91, que instituiu o Conselho Municipal de 
Saúde, alterado pela Lei nº 571/98-GP,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear os novos membros para integrarem 
o Conselho Municipal de Saúde, constituído de re-
presentes de vários segmentos da sociedade, para o 
biênio 2019/2021.
     
•REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE

- José Alzair Matias da Silva - Titular
- Sergio Ricardo de Medeiros Siqueira - Suplente

•REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

 - Dinaldo Pessoa Mesquita Junior - Titular
 - José Filipe Pinheiro Borges de Lima – Suplente

•REPRESENTANTE DOS PRESTADORES DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE

 - Lílian Lira Lisboa – Titular
 - Erianna Yadja Lucina de Macedo – Suplente

•REPRESENTANTES DE TRABALHADORES 
DE SAÚDE

Conselho Regional de Odontologia do RN

- Jeciane Fernandes Gomes – Titular 
- Ana Lúcia Jerônimo – Suplente 
             
Conselho Regional de Enfermagem do RN

- Iluska Gomes de Medeiros – Titular 
- Elisângela Teixeira de Lima Silva – Suplente 

•REPRESENTANTES DOS SINDICATOS

Sindicato dos Agentes de Saúde do RN- SINDAS
- Severino Ramos Viturino da Silva – Titular
                  
Sindicato dos Servidores Públicos de Macaíba - 
SINSEMAC
 - José Bento da Silva – Suplente
                   
No Segmento Usuário
Adriana Lima de Araújo – Titular
José de Alcântara Ramos Neto - Suplente

•REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÃO DE CO-
MUNIDADES QUILOMBOLAS

- Liliane Moura Barbosa – Titular
- Aline Pedro de Moura– Suplente

•REPRESENTANTES DAS ENTIDADES RELI-
GIOSAS

- Francisco de Assis de Melo Barbosa – Titular
- Maria Aparecida Barbosa Félix – Suplente

•REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES CO-
MUNITÁRIAS - URBANA E RURAL

 - José Nilson de Oliveira - Titular
- Maria Aparecida da Silva – Suplente

•REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÃO DE 
PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - AMAD

- Edivaildo de Oliveira Santos - Titular
- Edmilson Justino da Silva - Suplente

•REPRESENTANTES DAS COMUNIDADES IN-
DÍGENAS 

 - Zuleide Maria Bezerra - Titular
- Jailton da Silva Oliveira - Suplente

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a portaria de nº 119/2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaiba – RN, 28 de julho de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATORIO Nº. 028/2020
	
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RO-
DAS, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da sessão do processo em comento. Empresas vence-
doras e habilitadas: ETHNOS INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA 
/ CNPJ 08.198.611/0001-06, item: 02 - R$ 1.510,00; 
MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA / CNPJ 12.520.483/0001-34, itens: 
01 – R$ 365,00, 03 – R$ 175,00 e 04 - R$ 292,00. 
Macaíba/RN, 24/07/2020. Pregoeiro / PMM. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 032/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CIMENTO SACO 
COM 50 KG, TIJOLO DE 08 FUROS E TIJOLO 
BRANCO, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da sessão do processo em comento. Empresas ven-
cedoras e habilitadas: R D EXPRESS COMERCIO 
EIRELI EPP - CNPJ: 23.320.896/0001-91, item: 
04 - R$ 24,94 e RODOLFO THIAGO P. DE PA-
LHARES – CNPJ: 22.327.979/0001-40, item: 05- 
R$ 493,00. Macaíba/RN, 27/07/2020. Pregoeiro / 
PMM. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
SUCÇÃO E TRANSPORTE DE DEJETOS, CA-
MINHÃO DE 10.000 LITROS, COM REGISTRO 
DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resul-
tado da sessão do processo em comento. Empresa 
vencedora e habilitada: ENGENHARIA DE AVA-
LIAÇÕES, PERICIAS E CONSTRUÇÕES LTDA 
- CNPJ: 13.348.041/0001-15, item: 01 - R$ 339,00. 
Macaíba/RN, 28/07/2020. Pregoeiro / PMM. 

PROTOCOLO Nº. 5.306/2020 – DATA: 04/05/2020.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.633/2020.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 032/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CIMENTO SACO 
COM 50 KG, TIJOLO DE 08 FUROS E TIJOLO 
BRANCO, COM REGISTRO DE PREÇOS. 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento 
e os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação 
direta com o (a) Pregoeiro (a), foram conseguidos 
valores de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatória.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

HOMOLOGAM o procedimento em favor das lici-
tantes: 
R D EXPRESS COMERCIO EIRELI EPP - CNPJ: 
23.320.896/0001-91, saiu vencedora no item: 04 - 
R$ 24,94; e,

RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES – CNPJ: 
22.327.979/0001-40, saiu vencedora no item: 05- 
R$ 493,00.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura das atas de registro de preços.
Macaíba/RN, 28 de Julho de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde

Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

Domingos Savio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

Nilton Fontes Barreto Filho 
Secretário Municipal de Infraestrutura

Telmo Guerra da Fonseca 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.270/2020.

INTERESSADAS: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÍBA, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE E URBANISMO E INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 033/2020.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
SUCÇÃO E TRANSPORTE DE DEJETOS, CA-
MINHÃO DE 10.000 LITROS, COM REGISTRO 
DE PREÇOS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 

RESULTADOS

TERMOS



ANO III – N° 0530 - Macaíba - RN, terça-feira, 28 de julho 2020 3

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: 

ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES, PERICIAS E 
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 13.348.041/0001-
15, saiu vencedora no item: 01 - R$ 339,000.

Macaíba/RN, 28 de Julho de 2020.
                      

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde

Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

Domingos Savio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

Nilton Fontes Barreto Filho 
Secretário Municipal de Infraestrutura

Telmo Guerra da Fonseca 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo

Katyanne Layse Oliveira de Sousa 
Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos 

Servidores de Macaíba 
...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 5.306/2020 – DATA: 
04/05/2020.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.633/2020.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 032/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CIMENTO SACO 
COM 50 KG, TIJOLO DE 08 FUROS E TIJOLO 

BRANCO, COM REGISTRO DE PREÇOS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com o (a) Pregoeiro (a), foram conseguidos 
valores de acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes:

R D EXPRESS COMERCIO EIRELI EPP - CNPJ: 
23.320.896/0001-91, saiu vencedora no item: 04 - 
R$ 24,94; e,

RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES – CNPJ: 
22.327.979/0001-40, saiu vencedora no item: 05- 
R$ 493,00.

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor 
Prefeito e aos demais Gestores - Secretários Munici-
pais para deliberações superiores.

Macaíba/RN, 27 de Julho de 2020.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

..................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.270/2020.

INTERESSADAS: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÍBA, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE E URBANISMO E INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 033/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
SUCÇÃO E TRANSPORTE DE DEJETOS, CA-
MINHÃO DE 10.000 LITROS, COM REGISTRO 
DE PREÇOS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES, PERICIAS E 
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 13.348.041/0001-
15, saiu vencedora no item: 01 - R$ 339,000.

Macaíba/RN, 22 de Julho de 2020.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) 
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento 

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
Jefferson Stanley da Silva 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br


